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Två ordförande har ordet 
Vi kan blicka vi tillbaka på en turbulent säsong. 
Banan har varit kanonfin – det kan gäster och medlemmar vitt-

na om. Vi kan bara tacka Max och de andra för en gedigen insats. 
Förutom distriktets bästa bana så ökade antalet greenfee-gäster 
och tävlingsverksamheten har flutit på bra. Liksom restaurangen, 
med Michael som ny arrendator. 

Men naturligtvis går det inte att komma ifrån den konkurs vi 
drabbades av. Under hela sommaren jobbades det frenetiskt med 
att hitta lösningar och vi var på god väg. Tyvärr stöp det på att 
banken inte ville vara med. Konkurs blev den enda utvägen när 
likviditeten blev negativ. Medlemslån är en tickande bomb som 
briserar när antalet medlemmar minskar. Interimsstyrelsen Vid 
ett välbesökt medlemsmöte bestämdes att införa spelrätter och 
dom som nu förlorat sina lån till klubben så erhåller man 2 spel-
rätter om man betalt in fullt medlemslån. 

Avslutningsvis så vill tacka alla som jobbat och bidragit på ett 
fantastiskt sätt under den gångna säsongen. Trots all negativ pub-
licitet så finns en start tro på golfen i Bjurholm. Det är en unik 
bana som är väl värd att utmana. Nu har vi alla möjligheter att 
kunna jobba framåt då ryggsäcken är borta.  

Christer Nygren, f.d. ordförande Bjurholms GK 
 
Ni undrar säker alla vad som sker? Händer det något och vad? 
Jag hoppas att alla förstår att en konkurs inte är något som av-

handlas på några månader och sedan är allt klart. Det tar sin tid. 
Att rätt informera om vad som görs är inte alltid så lätt.  

Klubbens hemsida är en bra informationskanal. Vi har lagt ett 
bud till förvaltaren men att banken ansåg det för lågt, men vi har i 
alla fall en överenskommelse om dispositionsrätt till i avvaktan 
på en slutlig överlåtelse. Vi har kontaktat markägarna, finansiärer 
och sponsorer .  

På mötet den 24 januari, skall vi redovisa vad som skett fram till 
dess och hur vi tänkt fortsättningen. Då presenteras även förslag 
till olika medlemsavgifter, medlemsformer, budget m.m. Vi ser 
fram mot ett välbesökt möte  med många goda idéer och ett gott  
golfår. 

Henrik Helmersson, ordförande i Interimsstyrelsen 

släjdan 
har under många år varit 
en klubbtidning utgiven 
av Bjurholms golfklubb. 
Nu är den organ för den 
verksamhet som är tänkt 
att ta över, och som tänkt 
ta sin början inom kort. 

 
Kontakt och information: 
kansliet@bjurholmsgk.se 
www.bjurholmsgk.se 
 
Golfbanan har  adressen: 
Mariebäck 3 
916 93 Bjurholm 
 
Ansvarig utgivare: 
Henrik Helmersson 
 
Redaktör och kontakt för 
att lämna material: 
Pär Mattsson 
Egnahemsvägen 4 
90433 Umeå 
090-124432, 070-3052516 
parmattsson@yahoo.se 
 
Framsida: Daniel Åström 
spelar in mot green på 
tredje hålet. 
Fotograf: Pär Mattsson 
 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 
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KALLELSE 
till konstituerande möte för den nya golfklubben 

 
Lördagen 24 januari 

klockan 13:00 
i Klubbhuset, Mariebäck 

 
Mötet kan fatta formellt beslut om att bilda en ny golfklubb.  

Det innebär val av Styrelse, fastställande av stadgar och andra vikti-
ga beslut kring den fortsatta verksamheten. 

 
Förslag till föredragningslista: 

1. Mötets öppnande 
2. Fastställande av röstlängd och mötets behörighet 
3. Val av mötesfunktionärer (ordförande, sekreterare och justerare) 
4. Fastställande av föredragningslista 
5. Information från interimsstyrelsen 
6. Beslut om bildande av ny golfklubb 

 
Om mötet beslutar att bilda en ny golfklubb, fortsättning enligt nedan: 
 

7. Fastställande av stadgar 
8. Fastställande av budget och verksamhetsplan för kommande år 
9. Fastställande av medlemsformer och medlemsavgifter. 
10. Val av Ordförande, Styrelse och andra förtroendevalda 
11. Övriga frågor 
12. Mötets avslutande 
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Konkurs och nystart 
Under hösten gick Bjurholms GK i konkurs. Det fanns helt enkelt inte tillräckligt med pengar i 

kassan för att betala utgifterna på lång och kort sikt. Säsongen avslutades dock utan några stör-
re avvikelser från det som var planerat. 

Tämligen omgående påbörjades arbetet med att starta upp verksamheten igen, och det bilda-
des en interimsstyrelse bestående av Torbjörn Norrman, Juha Kalander, Henrik Helmersson och 
Max Hansson. Vid ett medlemsmöte den 15/11 redovisades planerna, och man fick ett odelat 
stöd för att försöka starta upp en ny golfklubb. Förhoppningen är att golfverksamheten i Bjur-
holm ska fortsätta som förut. Det blir dock en hel del förändringar vad gäller medlemsformer 
och liknande. 

Vi ska här försöka redogöra för det som hänt, och vad som ska hända framöver. I skrivande 
stund finns många oklarheter, och det är ingen idé att presentera det man inte vet säkert. 

Vad hände med ekonomin? 
Golfbanan i Bjurholm har aldrig varit någon guldkalv, men ekonomin har varit tämligen sta-

bil. Genom åren har verksamheten alltid till stor del byggt på ideellt arbete. 
För ett antal år sedan fattades beslutet att bygga ut banan. Nio hål skulle bli arton. För att fi-

nansiera byggandet lånade man dels pengar av medlemmarna (medlemslån), dels av den bank 
som numera heter Swedbank (med borgen från Bjurholms kommun). Kostnaden för driften 
skulle naturligtvis öka, men detta skulle man hantera med högre medlemsavgifter samt fler 
medlemmar. Båda dessa effekter motiverades med att man skulle få en bättre och mer attraktiv 
bana. 

Men verkligheten kom ikapp oss. Antalet medlemmar i svenska golfklubbar slutade öka. 
Samtidigt byggdes allt fler golfbanor i de delar av landet där det tidigare varit brist, vilket fick 
antalet distansmedlemmar att sjunka. Detta späddes på av ett växande antal mer eller mindre 
renodlade brevlåde-klubbar (som inte har några egentliga kostnader för bandrift). Antalet akti-
va golfare i närområdet, särskilt i Bjurholm, minskade också successivt. Det fanns inte längre 
något nyhetens behag, och nybyggarandan verkade tryta. 

Under alla år hade driften av banan köpts av företaget Grönyteservice. En analys visade att vi 
nog skulle kunna spara en del pengar, eller åtminstone kontrollera dem bättre, om vi själva tog 
över driften. För att genomföra detta måste vi överta maskinparken av Grönyteservice. Banken 
var inte välvilligt inställda, så det krävdes ytterligare medlemslån. Tyvärr fick detta inte det 
gensvar som krävdes. En del betalade aldrig in medlemslånet och andra begärde utträde. 

Till råga på allt så visade det sig att vårt avtal med banken inte var särskilt bra. Swedbank 
höjde successivt räntan och var inte intresserade av att diskutera saken vidare. Klubben kunde 
heller inte byta bank på grund av borgensåtagandet från kommunen. 

De senaste åren, allt sedan den nya delen togs i bruk, har klubbens verksamhet gått med för-
lust varje år. Underskottet har i stort sett motsvarat kostnaderna för våra lån hos Swedbank. 
När sedan räntan chockhöjdes blev det för mycket. Det fanns varken pengar till räntor eller 
återbetalning av medlemslån. Konkursen var ett faktum 

. 
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”Bjurholms Golf” 
Den nya golfklubben föreslås heta ”Bjurholms Golf”. Att 

ändelsen ”klubb” har försvunnit beror inte bara på att en 
ny organisation måste ha ett nytt namn. Tanken är att yt-
terligare fokusera på ”Bjurholm” (människor i närheten) 
och ”Golf” (verksamheten). 

Den interimsstyrelse som bildats under hösten har tagit fram budget och annan planering som 
är nödvändig inför en nystart säsongen 2009. De fick av ett medlemsmöte den 15/11 uppdraget 
att så snart som möjligt skapa en nu golfklubb. 

Vad är en spelrätt? 
En spelrätt ger innehavaren rätt att spela på banan. Man kan 

alltså se det som ett slags årskort. Spelrätten kan dock bara ut-
nyttjas om man är medlem i klubben.  

Om man har en spelrätt som man inte vill utnyttja så kan man 
överlåta eller sälja den till någon som bättre behöver den. Det 
förekommer även att man hyr ut spelrätter på längre eller kor-
tare tid. Den nye innehavaren måste registreras av golfklubben 
innan spelrätten börjar gälla.  

En spelrätt som inte har utnyttjats på tre år förfaller, och är 
inte längre giltig. I det läget kan golfklubben utförda en ny 
spelrätt för varje förfallen spelrätt. Antalet spelrätter är begrän-
sat för att inte banan ska bli helt överbefolkad. 

Den stora fördelen med spelrätter är att det bättre stämmer 
överens med den allt större rörligheten mellan klubbarna. För 
golfklubben medför det både en minskad ekonomisk risk och 
en smidigare administration i samband med att någon byter 
klubb.

 

 

  
Owe Pernestam går igenom vad som gäller inför 

den första rundan av KM. 
KM 2008: Daniel Åström spelar hål 4, men be fin-

ner sig på fairway på hål 5. 

Interimsstyrelse 
Torbjörn Norrman 

Juha Kalander 
Henrik Helmersson 

Max Hansson 

Gamla medlemmar 
får spelrätter 

Den som hade medlemslån 
i Bjurholms GK kommer i 
gengäld att få spelrätter i 
den nya golfklubben utan 
kostnad. 

Den som betalat fullt med-
lemslån får två spelrätter 
(och kan alltså skänka eller 
sälja den andra till någon 
annan). 

Den som betalat minst ett 
halvt fullt medlemslån får 
en spelrätt. 

Spelrätter som inte utnytt-
jats inom tre år tillfaller golf-
klubben. 
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Förslag till medlemsformer  
och medlemsavgifter för 2009 

Golfklubben kommer inte att ta ut medlemslån. Precis som de flesta andra golfklubbar har vi 
märkt att det är ett riskfyllt sätt att finansiera en golfklubb. Det system som fungerade bra för 30 
år sedan passar inte in i dagens rörliga samhälle. När allt fler allt oftare byter hemmaklubb så 
kan man inte ta ut en fast avgift som är bunden till medlemskapet och investerad i banan. 

Istället kommer vi att arbeta med spelrätter och införa fler medlemsformer där man inte be-
höver någon form av kapitalinsats. Man ska kunna välja en medlemsform som passar ens egen 
nivå på ambition och ekonomi. 

Medlemsformer Senior 22- Jun. 17-21 Jun. 13-16 Jun. 0-12 
GULD 

Fritt spel på banan, men med krav på spelrätt. 
Registrering hos SGF ingår. 

2800:- 1400:- 1200:- 650:- 

SILVER 
För att få spela på banan måste man betala 
greenfee (reducerat pris). Det ingår fyra stycken 
greenfee-biljetter. Registrering hos SGF ingår. 

1800:- 1200:- 900:- 550:- 

BRONS 
Fritt spel på banan (utom på helger före klockan 
16) utan krav på spelrätt. Dock ingår inte regi-
strering hos SGF. 

1800:- 1200:- 900:- 500:- 

DISTANS 
Fritt spel på banan utan krav på spelrätt.. Regi-
strering hos SGF ingår. Dock måste man bo 
minst 25 mil från banan (fågelvägen). 

950:- 600:- 600:- 600:- 

Guld, Silver och Distans motsvarar i stort sett de medlemsformer vi haft tidigare.  
Brons är helt nytt. Det inkluderar inte registrering hos SGF. Man får alltså inget Golf-ID 

(m.m.) så att man kan spela på andra banor. Det riktar sig kanske främst till det som bor nära 
banan och inte har något behov av att spela någon annanstans. 

För Guld krävs en spelrätt, vilket på sätt och vis motsvarar det gamla medlemslånet.  
För Distans har avståndet utökats till 25 mil för att bättre svara mot verkligheten. 
Greenfee för Silver föreslås bli 200 kronor för seniorer och 125 kronor för juniorer. 
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Det talas om Bjurholm på alla golfbanor 
- Vad är det där för greenfeelapp? 
- Den här röda? Den är från Bjurholm. 
Visserligen är det svårt att matematiskt 

fastslå hur många gånger per år som jag får 
den frågan, men den dyker upp varje sä-
song. Och orsaken till att denna röda lapp 
blir till ett samtalsämne står att finna i mitt 
ambassadörsaktiga försök att göra reklam 
för Bjurholms GK. 

Som en av idékläckarna till golfbanan vår-
dar jag denna bollstudsande tummelplats 
ömt i min själ. Det här betyder att jag efter 
varje årligt sommarbesök tagit med mig 
dessa röda lappar ned Stockholm, asfalt-
sområdet som kallas huvudstad och som 
varit min egentliga hemort under större de-
len av mitt liv. 

Jag har alltid en fräsch greenfeelapp från 
Bjurholms GK på ett väl synligt ställe längst 
fram på den grönvita golfbag som det står 
Hammarby IF på. Det här får folk att reage-
ra över bagens utseende samt PR-
meddelandet från Bjurholms GK. 

”Bajen” känner väl alla till, men Bjurholm 
kanske inte är så välkänt i Haninge, Katri-
neholm eller Ystad. Den väl synliga greenfe-
elappen väcker i alla fall nyfikenhetens frå-
ga från golfarna.  

Längst ned på min golfbag hänger också 
den allväderståliga plastskylten med det 
ursprungliga Bjurholms-märket, men den 
syns inte lika tydligt.  

- Vem har ritat banan? Frågar den nyfikne. 
- Peter Nordwall. Vi som tog initiativet till 

den här banan gav oss inte förrän en av Sve-
riges bästa golfbanearkitekter åtog sig upp-
giften. Området är understundom rätt så 
kuperat.   

De som har spelat svenska tourbanan 
Kallfors, utanför Södertälje, vet vad branta 
backar är. På Kallfors är det så brant på ett 

ställe, att klubben där håller med transportbil 
och chaufför. Visserligen får folk betala för 
skjuts, men de dåligt tränade gör det gärna. 

- Bjurholm har på ett par ställen nästan lika 
branta stigningar. Men banan har fått bra 
betyg, bland annat i Svensk Golf. 

- Jaha, säger då samtalspartnern, innan 
vederbörande gör sig beredd att gå vidare.  

Frågan om Bjurholms golfbana blev 
uppenbarligen till ett längre samtalsuppehåll 
än vederbörande tänkt sig. 

Nu är golfbagen undanställd ett tag – läget är 
lugnt. I februari är det varken golfsäsong i 
Stockholm eller Bjurholm, då drar jag till Nya 
Zeeland ett tag. Visserligen låter det lite 
skrytigt att framhäva att Oceanien är den enda 
världsdel som jag inte lirat golf på, men så är 
det. Men visst ska det bli intressant att i 
februari få se om de nya zeeländska golfarna är 
lika nyfikna på den röda greenfeelappen, med 
texten Bjurholm på, som de svenska. 

En sådan tripp är förstås en engångshändelse 
– till Bjurholm återkommer man varje sommar. 
Inte minst för det fantastiska mästerskapet om 
vem som är bästa golfare i byn Näsland. 32 
gånger har bröderna Helmersson och bröderna 
Ekstig spelat Näslandsmästerskapet. I många 
år hade vi skiftande spelorter, men efter det att 
Henrik Helmersson för 20 år sedan, vid en träff 
på Bävern, förklarat att åkermarken mellan 
Backfors och Mariebäck var någonting unikt, så 
har mästerskapsplatsen varit självklar. 

Bjurholms GK blir nu Nya Bjurholms GK, 
men ord kan ibland kännas som bara ord. 
Banan består, sedan gäller det att komma ned 
med klubban till bollen i rätt vinkel och med 
rätt svinghastighet.  

- Grandioso, skulle Zlatan ha skrikit – om han 
spelat golf. 

Leif Ekstig
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Kalle Anka i 
verkligheten 

Ibland händer det saker på en golfbana som 
man inte tror händer i verkligheten. Detta 
hände mig under KM på hål 10. 

Vi (jag, Kurt Granqvist och Mikael Nildén) 
hade fram till dess haft en ganska bedrövlig 
runda. Att Kurt skulle hamna ute i skogen till 
vänster kom därför inte som någon direkt 
överraskning. Efter en stunds letande var den 
lokaliserad till en rejäl tuva, en bit bortom bunkern. Fairway, med möjlighet till inspel låg inom 
räckhåll. Vi andra hade vid det laget harvat oss dit och väntade på att få Kurt med på banan. 

Efter slaget hörs en klassisk trädträff följt av ett lagom diskret ”fore!”. En duns i marken 
följdes av ett inte fullt så klassiskt rasslande och metalliskt ljud. Efter en stunds förvirring insåg 
vi att bollen träffat min bag. Men vart var den nu? Efter en stund letande hittade vi den inuti 
golfbagen. Inte i någon sidoficka -  utan inne bland klubborna. 

Vad gör man nu då? Vad säger reglerna? det var ju trots allt KM, så det finns inget utrymme 
för att göra fel. 

Av en slump(?) är ju Kurt en av de mest regelkunniga i klubben. Han greppade regelboken 
och lyckades hitta både hur man ska räkna slagen och hur man på rätt sätt tar sig ur golfbagen. 
Hur skulle du göra? Svaret finns på annan plats i tidningen. 

Pär Mattsson 
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Bilder från Arbetsdagen 24 maj 
Varje säsong inleds med att man rustar i ordning banan och anläggningen. Här kommer lite 
bilder så att ni vet vad som väntar till våren, när snön har smält bort. 

Fritjof var naturligtvis på plats. Anna Fredricks putsade fönster. 

Edvin och Alfred Mattsson drog sitt strå till stacken. Gösta Lundberg fixade med 
möblemanget.
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Aktiva äldre seniorer 
Aktiviteten sjunker i de flesta av landets 

golfklubbar. Det gäller dock inte de äldre 
seniorerna i Bjurholms golfklubb. Förutom 
att de äldre, D50 och H55, gör mycket stora 
ideella insatser i klubben för bana och 
lokaler, har man en omfattande egen 
verksamhet i form av torsdagsgolf och 
seriespel. 

Torsdagsgolfen 
50 olika spelare har deltagit i de äldre 

seniorernas torsdagsgolf. Det är exakt 
samma antal som både 2006 och 2007. De 
fem bästa resultaten av tio tävlingar för 
respektive tävlande har räknats i kampen 
om vandringspriserna. Harry Lindqvist 
segrade knappt före Juha Kalander och Sune 
Persson som delade andraplatsen i 18- 
hålstävlingen.  I 9-hålstävlingen vann 
Gunnel Persson före Thomas af Klinteberg 
och Lennart Jonsson. Säsongen avslutades 
med gemensam middag, utvärdering och 
prisutdelning. 

Tisdagsgolfen 
Även i år har klubbens herrar haft tillfälle 

att tävla mot varandra på tisdagskvällarna. I 
snitt har det varit 12-15 deltagare. Tyvärr 
har inte så många juniorer deltagit trots att 
de spelat gratis. Thomas Jonsson som har 
varit huvudansvarig för tisdagsgolfen delar 
gärna detta ansvar med andra under nästa 
golfsäsong. 
Mellanorrländska seniorserien 
Nytt för 2008 har varit att Bjurholm 

deltagit i den mellannorrländska 
seniorserien (MNS) för DH 55. Det har varit 

mycket uppskattat. 8 herrar och 4 damer har 
i matchspel mött Veckefjäden, Puttom, 
Norrfällsviken, Sollefteå, Härnösand och 
Åsele. 29 olika spelare har deltagit för 
Bjurholms del, vilket visar på stort intresse 
för matchspel med handicap. Bjurholm 
hamnade mitt i serietabellen efter att vi 
vunnit alla hemmamatcher, men förlorat 
alla bortamatcher. I den individuella 
avslutningstävlingen i Sollefteå vann Harry 
Lindqvist, Bjurholms GK. 

Seniorserien 
Liksom tidigare år har Bjurholm deltagit i 

seriespel, division I södra. Tyvärr blev det 
bara en seger, Åsele hemma, och ansvarige 
Anders Näsström har fått jobba hårt för att 
få ihop lag, främst bland de yngre 
seniorerna. 

…och mycket annat… 
Vid klubbens tävlingsverksamhet har de 

äldre seniorerna svarat för fina prestationer. 
Anders Näsström blev klubbmästare i 
matchspel. I klubbmästerskapet för klasser 
deltog 23 herrar i H 55, och Nicke Björklund 
segrade över sina yngre medtävlare. Nicke 
blir tydligen bara bättre och bättre för varje 
år! 

Klubben står nu inför en svår ekonomisk 
situation inför nästa år, men vi kan vara 
förvissade om att de äldre seniorerna 
kommer att göra sitt yttersta för att vi även i 
fortsättningen ska kunna ha en omfattande 
och trevlig verksamhet. 

Seniorkommittén
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Damkommittén 
blickar framåt! 

Trots den besvärliga situationen just nu, 
planerar och jobbar vi damer redan på en ny 
aktiv golfsäsong 2009!  Optimismen och 
enigheten vid vår säsongsavslutning i 
september var stor.  

Vi kan konstatera att antalet deltagare i 
tisdagsgolfen har minskat något. Totalt har 
27 olika damer varit med, vissa mer 
regelbundet än andra. Sammanlagd segrare 
blev även i år Louise Jonsson. Ihållande regn 
ett antal tisdagar, är förmodligen en orsak 
till nedgången. För att möjliggöra för fler att 
hinna till tisdagsgolfen även ”icke-
semestertid” beslöt vi att senarelägga 
starten till 17.30 kommande säsong. 

Årets damläger, där Inger Södermark 
hade huvudansvaret, var precis som 
tidigare år väldigt uppskattat. 

Men var tar alla 36+ damer vägen? Det är 
framför allt nytillskott som saknas! En 
mycket viktig fråga att jobba vidare med när 

vi tar nya tag till våren!  För att om möjligt 
fånga upp nya spelare vill vi göra ”36+” till 
huvudmålgrupp vid 2009-års läger. ”De 
gamla rävarna” ska uppmanas att finnas 
med som faddrar på banan med möjlighet 
att lära känna de nya spelarna. 

Vi fick många lovord av deltagande damer 
i den NVGF-tävling vi genomförde i juni. Vi 
hoppas även framöver få stå värd för en 
tävling.  

Intresset för matchspel väcktes på 
damlägret, där alla fick lära sig grunderna 
och sedan gå en match på banan! Bjurholms 
damer var återigen redo att vara med i 
NVGF:s matchserie. Vår coach Birgitta 
Bäckström, lyckades få ihop ett kämpaglatt 
gäng till varje match. Mersmak!  

Det ökade intresset för matchspel 
medförde att 11 damer genomförde KM-
match. Slutsegrare blev Ann Harding, som 
för övrigt också vann KM för damer. 

Det ska vara roligt att spela golf! Det blir 
det när vi gör saker tillsammans. Som ni 
märker har vi redan mycket på gång inför 
nästa säsong! Vi ses när det blir grönt igen! 

Damkommittén
 

 
 

Upphittat 
Saknar du en golfklubba –

antagligen en järnklubba? Kanske är 
det den som finns högt uppe i trädet 
med fågelholken bredvid röd tee på 
hål 7? Om du vill ha tillbaka den så 
är det bara att hämta den. Men det 
kan nog behövas en stege... 
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Tävlingskommittén 
summerar

Trots vikande medlemssiffror har antalet 
tävlande i stort sett varit oförändrade denna 
säsong. Med 402 startande, ett snitt på 48 
deltagare per tävling, och totalt 921 starter 
är det likvärdigt med år 2007. Av de 
planerade 20 tävlingarna genomfördes 19. 
Från klubben har 135 medlemmar deltagit, 
98 herrar och 37 damer, en bra siffra för 
damerna, en något sämre för herrarna.  

Våra öppna tävlingar lockade 242 spelare 
från andra klubbar framför allt från Sörfors 
(66 delt.), Umeå (59 delt.) och Norrmjöle 
(29.delt). Övriga har kommit från Harstad 
(Norge) i norr, Bar-sebäck i söder, Fana 
(Norge) i väster och Pajala i öster. Våra 
öppna tävlingar har i snitt haft 30% tävlande 
greenfee-gäster, en ökning med ca 7%.  

Även om antalet deltagare i 4 och en Natt 
(83 startande) var färre än tidigare blev ändå 
en succé. Tack vare banans goda skick 
återkom många av startande deltagarna, 
med vänner och bekanta. Tävlingen har 
hittat sin form med en startomgång och max 
100 deltagare. Till nästa säsong, ta chansen 
att spela fem banor med olika karaktärer, 
trevliga medspelare och till billigt pris.  

Glädjande var att Bjurholms GK fick 
genomföra en deltävling i NVGF:s Damtour 
vilken samlade 52 deltagare från distriktet. Tack 
vare damernas arbete, med anskaffning av 
priser och sponsorer, blev det näst 4 och en 
Natt, den bästa tävlingen ekonomiskt sett. 
Positiva tävlingar ur deltagarsynpunkt var 
Gamals tävling, (90 startande), Bjurholmscutten 
(86 startande) och partävlingen Tre Spelformer 
(82 startande).  

Nya upplägget på KM, med en spelhelg och 
ändå möjlighet att delta både i åldersklass och 
den öppna klassen, blev ett steg i rätt riktning 
med fler deltagare än tidigare år. Ett ökat 
intresse för matchspel från damerna gjorde att 
Damerna KM matchspel kunde genomföras för 
första gången sedan 2001.  

Trots mycket arbete för att genomföra Qtee 
tävlingen blev den inställd pga. för få anmälda. 
Synd på ett bra tillfälle att visa upp en av 
Norrlands för året bästa banor. Hoppas vi får 
fler chanser. Synd också på NVGF:s seniortour  

Flitigaste tävlingsdeltagarna 
 

Herrar 
Nils Göran Björklund (12) 
Bert Tage Einarsson (12) 

Leif Harding (11) 
Juha Kalander (11) 

 
Damer 

Ewa Af Klinteberg (16) 
Inger Södermark (15) 
Anna Fredricks (12) 
 Ann Harding (12) 

 
Gäster 

Daniel Åström Norrmjöle (5) 
Gunnar P Eriksson Norrmjöle (5) 

Christer Volny Sörfors (5) 
 

Klubbmästare 2008    
Herrar  Johan Einarsson 
Damer  Ann Harding   
Herr-junior  Tobias Sjögren 
Damer 35   Ann Harding   
Herrar 35  Kurt Granqvist 
Herrar 45  Robert Johansson   
Herrar 55  Nils-Göran Björklund   
Herrar Match   Anders Näsström   
Damer Match   Ann Harding 
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H35/H45 med endast 18 
deltagare och endast en ifrån 
Bjurholms GK. Tävlingen 
arrangeras i NVGF:s regi och 
klubben upplåter bana och 
tillhandahåller tävlingsledare 
för tävlingens genomförande. 
Bäverslaget är en tävling med 
vikande deltagarantal, endast 
28 deltagare. Det är svårt att se 
en tydlig anledning till 
minskningen. Tävlingen skiljer 
sig inte mycket från Gamals 
tävling vad gäller 
klassindelning, spelform och 
tee.  

 Hålstatistik 
 TK tar varje år ut statistik 

över hålens svårighetsgrad, 
som dock bara baseras på data 
från årets tävlingar. 

 Hål 16 har varit det svåraste 

hålet i år. Så har det varit alla år, utom 2007 då 
hål 14 var det svåraste. 

Rangordning här intill baseras på allt material 
från de senaste fyra 4 åren (2005-2008), 
omfattande 1940 ronder och 270479 slag. Till 
höger visas den nuvarande rankingen. 

 Vi tackar särskilt  
– Max och hans personal som inför varje 

tävling gjort banan så bra den kan bli för 
spelarna.    

– Tävlingsledare för ett fantastiskt arbete för 
tävlingarnas genomförande. 

– Tävlingssponsorerna och särskilt Ulf Holst 
för en trevlig tävling och fest. 

– Restaurangen för ett gott samarbeta under 
tävlingsdagarna 

– Gamal för sponsring och samarbete under 
tävlingsdagarna 

– Mariebäckens Camping för priser och 
samarbete 

Tävlingskommittén
 

Hål Hcp 
16 
14 
4 
9 
12 
6 

1 
7 
2 
6 
11 
8 

11 
17 
5 
10 
8 
18 

3 
9 
10 
5 
4 
17 

15 
2 
3 
1 
7 
13 

13 
16 
12 
14 
18 
15 

Hole-in-one 
Under året har följande hole-in-one 
registrerats hos SGF (hio.golf.se) 

19/7 Pär Mattsson, hål 7 
29/8 Kent Grönlund, hål 7 
6/10 Fredrik Persson, hål 7 
6/10 Gunder Sjölund, hål 16    

Bild: HIO av Pär Mattsson med en järn-8 
(hål 7,  vit tee, 130 meter).  
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Tävlingsresultat 2008 
Bernard Jones Tart Scramble,  

1 juni (14 lag) 
1 Team Grenen (Thomas Jonsson, Mattias 

Noren, Ida Noren, Lars Gustavsson) 
2 Team Jonsson (Viktor Jonsson, Rickard 

Jonsson, Andre Classon, Sofia Rystedt)  
 

Handelsbanken Partävling,  
7 juni (27 par) 

1 Magnus Uddståhl/E. Jonsson, Umeå, 142 
2 Peder Nilsäter/Malin Nilsäter, Umeå, 145 
3 Kerstin Persson/Per-Olof Persson, 147  
 

Femtiolappen,  
22 juni (41 spelare) 

1 Kurt Granqvist, 40 
2 Bert Tage Einarsson, 38 
3 Sune Persson, 36 
 
Nattgolf 9-hål, 27 juni (21 par) 

1 Anneli Grenholm/Owe Pernestam, 29 
2 Roland Persson/Gunnel Persson, 30 
3 Lennart Dahlin/Bert Tage Einarsson, 32 
 

Ett slag för Karelens barn,  
26 juni (37 spelare) 

1 Maria Hessel, 36   
2 Christer Nygren, 35   
3 Per-Olof Persson, 34  
 

Red Tee Cup, 5 juli (9 par) 
1 Åsa Lundström/L. Borgardt Sörfors, 41  
2 Inger Södermark/Lillemor Hägglund, 40    
3 Carina Sundling/Louise Jonsson, 39   

Bjurholmscutten,  
15 juli (85 spelare) 

1 Christer Volny Sörfors 
2 Dennis Andersson Norrmjöle 
3 Leif Ulander  
Kvalgräns: 73 slag, 10 spelare vidare 
 

Gamals tävling, 19 juni 
A-klassen (30 spelare) 
1 Mårten Södermark, 72   
2 Per Södermark, 73   
3 Mats Runeborn, Upsala GK, 74  
 
B-klassen (26 spelare) 
1 Christer Volny, Sörfors, 71   
2 Gunnar P Eriksson, Norrmjöle, 71 
3 Johannes Kivioja, 72   
Dam-klassen (21 spelare) 
1 Gunnel Persson, 39   
2 Anneli Grenholm, 38   
3 Tina Bohlin, Norrmjöle, 37  
Junior-klassen (13 spelare) 
1 Robin Forsgren, Sörfors, 40   
2 Daniel Göransson, Linköpings GK, 39   
3 Henry Nygren, 37  
 

KM Klasser, 2 augusti 
D35 (6 spelare) 
1 Ann Harding, 88   
2 Inger Södermark, 92   
3 Ewa Af Klinteberg, 98  
H35 (4 spelare) 
1 Kurt Granqvist, 92   
2 Juha Kalander, 92 
3 Pär Mattsson, 94 
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H45 (6 spelare) 
1 Robert Johansson, 81   
2 Tore Jacobsson, 83   
3 Christer Nygren, 85  
H55 (23 spelare) 
1 Nils-Göran Björklund, 79   
2 Anders Näsström, 81   
3 Erik Emanuelsson, 82  
Juniorer (2 spelare) 
1 Tobias Sjögren, 84   
2 Viktor Jonsson, 105  
 

Klubbmästerskap 2-3 augusti 
Damer (6 spelare) 
1 Ann Harding, 88+81 = 169   
2 Inger Södermark, 92+94 = 186   
3 Maria Hessel, 101+101 = 202  
Herrar (13 spelare, cut) 
1 Johan Einarsson, 72+84 = 156   
2 Nils-Göran Björklund, 79+90 = 169   
3 Anders Näsström, 81+89 = 170  
 

Bäverslaget, 9 augusti 
A-klassen (4 spelare) 
1 Johan Einarsson, 76   
2 Ann Harding, 84   
3 Jonas Nording, 90  
B-klassen (16 spelare) 
1 Ewa Af Klinteberg, 73   
2 Nils-Göran Björklund, 74   
3 Kurt Granqvist, 77  
 
 
 

C-klassen (8 spelare) 
1 Bert Ove Johansson, 33   
2 Kenneth Södermark, 32   
3 Per-Åke Persbo, Åsele Nya GK, 32 
 

VK-Cupen klubbkval,  
17 augusti (26 par) 

1 Nils-Göran /Leena Björklund, 65.6    
2 Magnus Sjögren/Christer Edlund, 65.8    
3 Tore Jacobsson/Thomas Jonsson, 66.2  
 

Golf & Rock´n Roll,  
30 augusti (45 spelare) 

1 Thomas Af Klinteberg, 36   
2 Hans Bäckström, Norrmjöle, 34   
3 Gamal Cherif, 33  
 
Nya Ullkraftflaggan, 14 september 

Damer (9 spelare) 
1 Ewa Af Klinteberg, hål 18 
2 Anneli Grenholm, hål 17 
3 Kerstin Persson, hål 17 
Herrar (46 spelare) 
1 Kenth Bergström, Umeå, hål 19 
2 Valter Johansson, Sörfors, hål 19 
3 Bert Ove Johansson, hål 19 
 

Tre Spelformer, 20 september 
1 Magnus Sjögren/Roger Johansson 64.2 
2 Birgitta Adolfsson/Lars-Göran Adolfsson, 

Sörfors, 64.4 
3 Dennis Andersson/Patrik Strandberg, 

Norrmjöle/Sörfors, 65.0 
 

 
 



 16 släjdan nr 1/2009 

 

  
Efterklangen:  

Refräng: 
Banan i vårt hjärta,  
låt oss besjunga dig nu.  
Golf hjälper alla med smärta 
Vi spelar ihop, jag och du. 
Den otroligt vackra naturen,  
som banan i Backfors oss ger 
minner om bondekulturen 
när nyaste hålen vi ser. 

 
1. Till Bjurholm nu alla kan hitta  
där golfbanan ligger så skön 
Ung eller gammal kan kvitta 
vi ställer oss gärna i kön 
Vi väntar tills tian blir ledig. 
Vi slår väldigt rakt, eller hur? 
Om man i huvet är redig 
man streckar men blir inte sur. 
 
2. På elvan man landar på kanten 
och rullar sen lätt in på green. 
På tolvan vid granen på branten 
ger par-chans och scoren blir fin. 
Vid hål nummer tretton som lutar, 
det kallas visst att gå på skrå, 
vi siktar på träladans knutar. 
Små änder med barn tittar på. 
 
 

3. Med trä eller järn över dammen  
snart nummer fjorton är klar. 
Säkert som pingstkyrkans amen, 
åter ett jättelätt par 
På femton det studsar och rullar 
fast ofta åt helt galet håll. 
Vi fikar med te, saft och bullar 
Vi hittade aldrig nå´n boll 
 
4. Nu svåraste sextonde hålet 
Slå lagom långt, inte snett. 
Sen klara backen är målet 
Om linbana mången har bett 
På näst sista klagar vi över  
att dammen är så populär. 
För bollar som ej gillar klöver  
i stället tar djupdykning här 
 
5. Vi närmar oss nu banans sista 
det känns som en helt lyckad dag 
Vi avläser scorekortets lista 
det blev bara etthundra slag 
Poängen känns sällan så viktig 
Tack alla som med oss har gått 
en dag som vi kallar för riktig 
Vänner vi många har fått 

Text: Anders Edlund  
Melodi: Stockholm i mitt hjärta 

 

 

 

UMEÅ 
Porto Betalt 
Port Payé 
P 

B FÖRENINGS-  
BREV 

Avsändare: Bjurholms golfklubb, Mariebäck 3, 91693 Bjurholm 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 


